Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.
	2025
	№
	314

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 24.05.2023 № 611

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации города в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 г. № 167-р, статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации города Канска от 24.05.2023 № 611 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества города Канска Красноярского края» следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в новой редакции: «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»;
1.2. пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»;
1.3. в приложении к постановлению:
1.3.1 наименование в приложении изложить в новой редакции: «Административный регламент «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»;
[bookmark: _Hlk191998251]1.3.2. пункт 1 приложения изложить в новой редакции: «1. Настоящий Административный регламент устанавливает порядок
и стандарт предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» (далее – Услуга);
[bookmark: _Hlk191998789]1.3.3. пункт 7 приложения изложить в новой редакции: «7. Полное наименование Услуги: «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества». Краткое наименование Услуги на ЕПГУ: «Выдача выписок из реестра муниципального имущества»;
1.3.4. Приложение №4 к Административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на сайте администрации города Канска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава города Канска                                                                           О.В. Витман

Приложение к постановлению администрации города Канска от 18.03.2025 №314

Приложение № 4
к Административному регламенту

Заявление (запрос)
о предоставлении услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»[footnoteRef:1] [1:  Ручное заполнение сведений в интерактивной форме услуги допускается только в случае невозможности получения
указанных сведений из цифрового профиля посредством СМЭВ или витрин данных.]

Характеристики объекта учета, позволяющие его однозначно определить (в зависимости от вида объекта, в отношении которого запрашивается информация):
вид объекта: __________________________________________________________;
наименование объекта: _________________________________________________;
реестровый номер объекта: _____________________________________________;
адрес (местоположение) объекта: ________________________________________;
кадастровый (условный) номер объекта: __________________________________;
вид разрешенного использования: ________________________________________;
наименование эмитента: ________________________________________________;
ИНН ________________________________________________________________;
наименование юридического лица (в отношении которого запрашивается информация) _________________________________________________________;
наименование юридического лица, в котором есть уставной капитал ____________________________________________________________________;
марка, модель ________________________________________________________;
государственный регистрационный номер _________________________________;
идентификационный номер судна ________________________________________;
иные характеристики объекта, помогающие его идентифицировать (в свободной форме): ______________________________________________________________.

Сведения о заявителе, являющемся физическим лицом:
фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии): ____________________________________________________________________;
наименование документа, удостоверяющего личность: ______________________;
серия и номер документа, удостоверяющего личность: ______________________;

дата выдачи документа, удостоверяющего личность: ________________________;
кем выдан документ, удостоверяющий личность: ___________________________;
номер телефона: ______________________________________________________;
адрес электронной почты: _______________________________________________.

Сведения о заявителе, являющемся индивидуальным предпринимателем6:

фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя: ________________________________________________________________ _____
ОГРНИП _____________________________________________________________;
идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): ______________________;
наименование документа, удостоверяющего личность: ______________________;
серия и номер документа, удостоверяющего личность: ______________________;
дата выдачи документа, удостоверяющего личность: ________________________;
кем выдан документ, удостоверяющий личность: ___________________________;
номер телефона: ______________________________________________________;
адрес электронной почты: _______________________________________________.

Сведения о заявителе, являющемся юридическим лицом[footnoteRef:2]:   [2:  В случае направления запроса посредством ЕПГУ формирование запроса осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ, сведения об идентификаторах юридического лица или индивидуального предпринимателя могут быть автозаполнены посредством информации, содержащейся в ЕСИА.]

полное наименование юридического лица с указанием его организационно-правовой формы: _____________________________________________________;
основной государственный регистрационный номер юридического лица (ОГРН): _____________________________________________________________________;
идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): ______________________;
номер телефона: ______________________________________________________;
адрес электронной почты: _______________________________________________;
почтовый адрес: _______________________________________________________.
Сведения о заявителе, являющемся представителем (уполномоченным лицом) юридического лица: фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии) _____________________________________________________________________;
дата рождения ________________________________________________________;
наименование документа, удостоверяющего личность: ______________________;
серия и номер документа, удостоверяющего личность: ______________________;
дата выдачи документа, удостоверяющего личность: ________________________;
кем выдан документ, удостоверяющий личность: __________________________;
код подразделения, выдавшего документ, удостоверяющий личность: __________;
номер телефона: ______________________________________________________;
адрес электронной почты: ______________________________________________;
должность уполномоченного лица юридического лица _______________________.

Сведения о заявителе, являющемся представителем физического лица/индивидуального предпринимателя:
фамилия, имя и отчество (последнее – при наличии): _____________________________________________________________________;
наименование документа, удостоверяющего личность: ______________________;
серия и номер документа, удостоверяющего личность: ______________________;
дата выдачи документа, удостоверяющего личность: ________________________;
кем выдан документ, удостоверяющий личность: ___________________________;
номер телефона: ______________________________________________________;
адрес электронной почты: ______________________________________________.

Способ получения результата услуги:
на адрес электронной почты: ☐ да, ☐ нет;
в МФЦ (в случае подачи заявления через МФЦ): ☐ да, ☐ нет;
с использованием личного кабинета на Едином портале (в случае подачи заявления через личный кабинет на Едином портале): ☐ да, ☐ нет;
посредством почтового отправления: ☐ да, ☐ нет.